
令和7年4月現在

2025年4月　第6号

森田こうえい森田こうえい
新潟県議会議員新潟県議会議員

未来に「つなぐ！」未来に「つなぐ！」
ふるさと胎内市と新潟県の発展のために、全力で取り組みます。

ごあいさつ

　新緑の季節を迎え、心地よい風が吹き抜ける中、皆様におかれましてはま
すますご健勝のこととお喜び申し上げます。
　さて、５月は新たなスタートを切る時期でもあり、私たちの地域においても
様々な活動が活発に行われております。地域の皆様と共に、より良い未来を
築くために、引き続き努力してまいります。特に、今月は地域の課題解決に向
けた取り組みを強化し、皆様の声をしっかりと受け止めていく所存です。皆様
のご意見やご要望をお聞かせいただければ幸いです。
　これからも、地域の発展と皆様の生活向上のために全力を尽くしてまいりま
すので、何卒よろしくお願い申し上げます。
　結びに、皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。

・2006年（平成18年）胎内市議会議員選挙 初当選

胎内市議会議長、議会運営委員長を歴任

・2022年（令和4年）胎内市議会議員選挙 5期目の当選

・2023年（令和5年）新潟県議会議員選挙 初当選

新潟県議会　自由民主党会派に所属

◆建設公安常任委員会 副委員長 ◆人口減少問題対策特

別委員会 ◆議会広報委員会 副委員長

自由民主党新潟県葉たばこ耕作振興議員連盟 事務局長

県政報告会　 令和7年2月1日（土）

現 

在

経 

歴

ご多忙の中、大勢の皆様からご出席いただき、誠にありがとうございました。

ご
来
賓
の
皆
様

胎内市長　井畑明彦 様新潟県副知事　鈴木康之 様 自民党新潟県連幹事長　岩村良一 様



最新の活動報告を随時掲載しております

ので、是非ご覧いただければ幸いです。

令和７年２月　定例会

令和７年度一般会計予算が本会議で承認されました。

一般会計  1 兆 2,635億円
令和６年度比 ▲1.8％

歳出の内訳
【 目的別歳出 】

一 般 会 計

歳出予算の概要

区　　分 予　算　額

（単位：百万円）

注：（  ）は伸び率（％）

令和７年度当初

令和６年度当初

令和６年度当初比較

1, 263, 450

1, 287, 150

△  23, 700
（△1.8）

（A）

（B）

（A）−（B）

歳出総額

1,263,450
（100.0）

土木費
122,133
（9.7）

警察費
53,939
（4.3）

総務費
36,379
（2.9）

環境費
5,135
（0.4）

災害復興費
10,097（0.8）
労働費
3,146
（0.2）

議会費
1,456（0.1）
予備費
300（0.0）

教育費
164,355
（13.0）

県債費
280,471
（22.2）

農林水産業費
60,504
（4.8）

諸支出金
172,723
（13.7）

福祉保健費
189,509
（15.0）

産業費
163,303
（12.9）

単位：百万円、（  ）内は構成比（％）

【特徴】

◆県民生活や県内経済が直面する足元の課題への対応

　　
■長期化する物価高の影響を受ける事業者等への支援

　

◆本県の持続的な成長・発展と将来の人口定常化に向けた、「住んでよし、訪れてよしの

　新潟県」を実現するための重点政策の積極的な推進

「住んでよし、訪れてよしの新潟県」の実現　〜 国内外の人や企業に選ばれる新潟 〜

子育てに優しい社会の実現 国際拠点化と戦略的な海外展開・
交流促進

持続可能で暮らしやすい地域社会
の構築 脱炭素社会への転換

高い付加価値を創出する産業構造
への転換

デジタル改革を通じた生産性向上や
社会課題の解決等

1月22日
【人口減少問題対策特別委員会視察】

阿賀町

3月21日
【新潟駅前街宣活動】

新潟市中央区

4月9日
【大河津分水視察】

燕市／長岡市


